
Česká školní inspekce
Moravskoslezský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
čj. ČŠI-455/07-R14

Název školy: Základní škola a Mateřská škola Bravantice
příspěvková organizace

Adresa: Bravantice 144, 742 81  Bravantice
Identifikátor: 600 138 607
IČO: 73 184 454
Místo inspekce: Základní škola, Bravantice 144, 

742 81  Bravantice
Termín inspekce: 13. – 14. září 2007

Předmět inspekční činnosti:
Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v základní škole (ZŠ).

Cíle inspekční činnosti:
 Zjišťování a hodnocení informací o vzdělávání žáků ZŠ v  podpoře výchovy ke zdraví.

Inspekční zjištění:

I. Základní údaje.

Základní škola a Mateřská škola Bravantice (škola) je příspěvková organizace zřízená Obcí 
Bravantice. Její součástí je školní družina, školní jídelna a školní jídelna-výdejna. 
Ve školním roce 2007/2008 navštěvuje základní školu 41 žák. 
Výuka v prvním ročníku probíhá podle školního vzdělávacího programu ‚‚Krok za 
krokem“, v ostatních ročnících podle vzdělávacího programu Základní škola.
Starší budova základní školy je průběžně rekonstruována a opravována. Žákům 
i pracovníkům poskytuje esteticky podnětné prostředí doplněné výtvarnými pracemi 
a výrobky žáků i pedagogů. Učebny jsou funkčně vybaveny. Žáci mají k dispozici výškově 
stavitelné lavice, potřebné učebnice, dostatečný výběr pomůcek, výukových materiálů
i počítačových programů. Pedagogičtí pracovníci využívají kopírku, digitální fotoaparát, 
DVD přehrávač, videorekordér, televizi, hifi věž, kameru a meotar. Výuka tělesné výchovy 
probíhá v zrekonstruované a nově vybavené tělocvičně, za příznivého počasí na nově 



2

vybudovaném školním hřišti s oválnou běžeckou dráhou a doskočištěm. K pohybovým 
aktivitám žáků a dětí slouží i malé dopravní hřiště v areálu zahrady mateřské školy (MŠ).
Pedagogický sbor tvoří čtyři pedagogické pracovnice, tři odborně kvalifikované učitelky
základní školy a jedna vychovatelka školní družiny. Všechny jsou zapojeny do dalšího 
vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP). Již třetím rokem se vzdělávají 
v Rozvojových programech pro malotřídní školy.
Od poslední inspekce si škola udržuje svou standardní úroveň vzdělávání. Vzdělávací 
programy doplňuje nabídkou školních i mimoškolních aktivit pro žáky. Pedagogové se 
aktivně zapojují do práce „tvořivých škol“, v síti M.R.K.E.V., dlouhodobě využívají 
nabídky programů neziskové organizace VITA Ostrava. Zájem zřizovatele o práci 
a výsledky školy znamenal zřetelný posun v oblasti jejích materiálních podmínek 
(vybavení didaktickou technikou, výškově stavitelným nábytkem, tělocvičným nářadím, 
vybudování školního hřiště, rekonstrukce tělocvičny ZŠ i MŠ, osvětlení tříd).
Škola splňuje podmínky pro zařazení do rejstříku škol a školských zařízení. 
V ZŠ není instalován a provozován kamerový systém se záznamovým zařízením.

II. Hodnocení školy

Zjištění a hodnocení informací o vzdělávání žáků ZŠ v podpoře výchovy ke zdraví 
Ředitelka školy vytvořila vhodnou strukturu pracovního a odpočinkového režimu žáků. 
Prohlídka školy i kontrola dokumentace prokázaly, že prostředí základní školy vytváří 
předpoklady pro zdravý vývoj jejich žáků i zaměstnanců. Ochrana dětí a žáků před úrazy je 
ošetřena dozory, informovaností o rizicích a o mimořádných událostech, prokazatelným 
školením o ochraně před úrazy, označením nebezpečných předmětů. 
Ve škole probíhají pravidelné kontroly technických zařízení. Zjištěné závady jsou 
odstraňovány. 
Kontakt na lékaře je uveden v Traumatologickém plánu. Podle druhu činnosti a velikosti 
pracoviště ředitelka školy jmenovala jednoho zdravotníka, zajistila jeho proškolení. 
Ve školním řádu, ve směrnici k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků ve škole 
a v řádech jednotlivých učeben jsou rozpracovány i podmínky bezpečnosti a ochrany 
zdraví dětí a žáků. 
Škola vede knihu úrazů. 
Problematiku bezpečnosti silničního provozu učitelé zapracovali do tematických plánů 
jednotlivých tříd. Při výuce dopravní výchovy používají počítačové programy, zastavovací 
terčíky i odborné publikace. Využívají školní hřiště i dopravní hřiště v areálu MŠ. Žáci 
se každoročně účastní školního i obvodního kola dopravní soutěže, absolvují výcvik na 
dopravním hřišti v Příboře.
Veškerou dokumentaci bezpečnosti a ochrany zdraví pro celou školu zpracoval a vede 
bezpečnostní technik.
Podmínkám bezpečnosti a ochraně zdraví žáků je věnována standardní pozornost.



3

Závěrečné hodnocení:

Podmínky k bezpečnému a zdravému prostředí školy při výchově a vzdělávání ve vztahu 
k žákům základní školy jsou standardní.

Hodnotící stupnice 

příklad dobré praxe standardní stav rizikový stav

nadprůměr průměr podprůměr

vynikající, příkladné funkční , běžný stav podprůměrný stav
vyžaduje změnu v mnoha 

oblastech
Poskytování 

vzdělávání/školské služby je 
v souladu s právními 

předpisy, schválenými 
učebními dokumenty a je na 

úrovni, která nevyžaduje 
zásadní změny.

Slouží jako příklad dobré 
praxe.

Při poskytování 
vzdělávání/školské služby je 

postupováno v souladu 
s právními předpisy, 

schválenými učebními 
dokumenty.

Rizika jsou ojedinělá, lze je 
překonat

Při poskytování 
vzdělávání/školské služby 

není postupováno 
v souladu s právními 

předpisy, schválenými 
učebními dokumenty.
Rizika jsou velká, pro 
nápravu jsou nutné 

zásadní změny

Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opírá:
1. Rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (MŠMT) o změně v údajích 

vedených v rejstříku škol a školských zařízení č.j. 2787/2007-21 ze dne 29. 3. 2007
s účinností od 1. 9. 2007 (obor vzdělání)

2. Rozhodnutí MŠMT o změně zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských 
zařízení č.j. 28 017/04-21 ze dne 15. 11. 2004 s účinností od 1. 12. 2004

3. Zřizovací listina Základní školy Bravantice okres Nový Jičín vydaná na základě 
usnesení zastupitelstva Obce Bravantice ze dne 18. 9. 2002 s účinností ode dne 
1. 1. 2003

4. Dodatek č. 1 ke zřizovací listině vydaný na základě usnesení zastupitelstva Obce 
Bravantice ze dne 13. 9. 2005 s účinností od data vydání (změna názvu) 

5. Potvrzení ve funkci ředitelky Základní školy Bravantice vydané na základě usnesení 
zastupitelstva Obce Bravantice ze dne 18. 9. 2002

6. Plán DVPP včetně přehledu akcí s účinností od 1. 1. 2007
7. Řád školy – ZŠ a MŠ Bravantice ze dne 31. 8. 2007 s účinností od 1. 9. 2007
8. Doklady o vzdělání pedagogických pracovníků školy ke dni inspekce
9. Celoroční plán práce pro školní rok 2007/2008 ze dne 31. 8. 2007 
10.ZŠ a MŠ Bravantice – Směrnice k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků ve škole 

s účinností od 1. 1. 2006
11.Organizační zabezpečení školního roku 2007/2008 ze dne 31. 8. 2007 
12.Vnitřní řád školy včetně stanovení dohledu – dozoru nad žáky ve šk. r. 2007/2008 

s účinností od 1. 9. 2007 



4

13.Tematický plán dopravní výchovy ve 4. a 5. ročníku ZŠ
14.Plán hospitační a kontrolní činnosti na šk. r. 2007/2008 ze dne 31. 8. 2007 
15.Tematický a časový rozvrh školení zaměstnanců o požární ochraně ze dne 6. 2. 2006 
16.Tematický rozsah vstupního a  opakovaného školení zaměstnanců o právních 

a ostatních předpisech k zajištění BOZP ze dne 8. 3. 2007 
17.Traumatologický plán včetně zabezpečení poskytování první pomoci – leden 2006 
18.Evidence úrazů a Kniha úrazů – školní rok 2006/2007, 2007/2008
19.Směrnice k zajištění BOZP a technických zařízení ze dne 8. 3. 2006 
20.Soubor vyhodnocení rizik ze dne 6. 2. 2006 
21.Plán revizí, kontrol, školení včetně dokladů – od šk. r. 2006/2007 
22.ŠVP č.j. 179/2007 – ZŠ „Krok za krokem“
23.Výroční zpráva ZŠ a MŠ Bravantice ze dne 15. 10. 2006

Složení inspekčního týmu: 

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Jana Vráblíková ……………………..……………….……………..

Mgr. Anna Lacková ……………………..……………….……………..

Poučení:

Dle § 174 odst. 13 školského zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na adresu Česká 
školní inspekce, Politických obětí 128, 738 02  Frýdek-Místek.
Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce k jejich 
obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva včetně 
připomínek je veřejná.
Podle ustanovení § 175 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb. jsou osoby, u nichž byla 
provedena inspekční činnost, povinny přijmout opatření k odstranění nedostatků 
zjištěných při inspekční činnosti bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě stanovené 
Českou školní inspekcí. Tuto lhůtu Česká školní inspekce stanoví po marném uplynutí 
14denní lhůty k podání připomínek k obsahu inspekční zprávy, popř. po jejich doručení.



5

Podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Bravantice 24. říjen 2007

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Světlana Tulisová ………………………...………………………….


	Česká školní inspekce
	Moravskoslezský inspektorát



